
Pubblicata sul sito istituzionale il 
15/05/2012 - N.  595  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 94 del Reg. Data  15/05/2012 N. 305  del Reg. Generale

OGGETTO ELEZIONE DIRETTA del Sindaco e del Consiglio Comunale del
6 e 7 Maggio 2012 – Liquidazione lavoro straordinario/aggiuntivo
al personale dell'Ufficio Elettorale.=
 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO che  con  propria  determinazione  n.  48/166  Reg.  Gen.  del  20/3/2012  si 
costituiva  l’Ufficio  Elettorale  e  si  autorizzava  il  personale  a  prestare  lavoro 
straordinario/aggiuntivo, per il periodo dal 19 Marzo 2012 al 22 Maggio 2012, per l’espletamento 
degli adempimenti connessi all’elezione diretta del sindaco e del consiglio comunale di domenica 6 
maggio  e  lunedì  7  maggio  2012,  con  eventuale  turno  di  ballottaggio  per  l’elezione  diretta  del 
Sindaco di domenica 20 maggio e lunedì 21 maggio 2012;

DATO  ATTO  che  il  procedimento  elettorale  si  è  concluso  con  lo  scrutinio  del  7 
Maggio  2012  e  che  il  personale  autorizzato  è  stato  impegnato  in  prestazioni  di  lavoro 
straordinario/aggiuntivo sino a tutto il  9 Maggio 2012;

DATO ATTO che tutto il personale autorizzato ha prestato ore di lavoro straordinario per 
l’espletamento  delle  mansioni  assegnate,  per  un  numero  di  ore  uguale  o  superiore  a  quello 
autorizzato, come rilevato dai cartellini di controllo delle presenze;

DATO  ATTO, altresì,  che  la  dipendente  Sig.ra  TAURINO  Angela  –  Istruttore 
Amministrativo, con nota Prot. N. 4394 del 5/4/2012, ha comunicato la rinuncia alla prestazione del 
lavoro straordinario elettorale;

RITENUTO dover procedere alla liquidazione dei compensi spettanti nel limite delle ore 
effettivamente prestate e autorizzate;

VISTO  l’art. 15 del D.L. 18/1/1993, convertito con modificazioni in legge 19/3/1993, n. 68, 
che detta disposizioni sulle modalità delle prestazioni del lavoro straordinario da parte del personale 
dei comuni in occasione di consultazioni elettorali;

VISTO l’art.  39  del  C.C.N.L.  1/4/1999,  come  integrato  dal  comma  1  dell’art.  16  del 
C.C.N.L. 5/10/2001;

VISTO l’art. 6 del C.C.N.L. 1/4/1999 e il comma 2 dell’art. 16 del C.C.N.L. 5/10/2001 che 
dettano  disposizioni  sulle  prestazioni  di  lavoro  aggiuntivo  elettorale  da  parte  del  personale 
part-time;

VISTE le proprie determinazioni:
- N. 170/535 Reg. Gen. del 6/10/2009, con la quale venivano rideterminate le tariffe orarie per 
lavoro straordinario a decorrere dall’1/4/2008, dall’1/7/2008 e dall’1/1/2009 ai sensi del CCNL 31 
Luglio 2009;
-  N.  65/214 Reg.  Gen.  del  9/03/2011 con la  quale  venivano  rideterminate  le  tariffe  orarie  per 
prestazioni di lavoro aggiuntivo da parte del personale part/time a decorrere dall’1/1/2010 ai sensi 
del CCNL 31 Luglio 2009,

VISTO  il  T.U. 18/8/2000, n. 267,

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE ai dipendenti comunali di cui all’allegato prospetto, che forma parte integrante 
e  sostanziale  del  presente  atto,  le  somme  a  fianco  di  ciascuno  di  essi  segnate,  per  lavoro 
straordinario/aggiuntivo elettorale prestato fuori dal normale orario di servizio, per gli adempimenti 
connessi all’espletamento delle Elezioni Comunali di domenica 6 maggio e lunedì 7 maggio 2012 e 
per il periodo dal 19 Marzo 2012 al 9 Maggio 2012.=

2) DI PORRE l’onere della spesa a carico dell’intervento 1-01-07-03-00/109 “Spesa per le elezioni 
amministrative”  del corrente bilancio in corso di approvazione.= 
3) DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 2 dell’art. 39 del C.C.N.L. 14/9/2000, ai Responsabili 
di Servizio, il compenso viene corrisposto in aggiunta al compenso spettante quale retribuzione di 
risultato.=

Pag. 2 di 4



ELEZIONI COMUNALI  del  6  e  7 Maggio 2012

LIQUIDAZIONE  LAVORO  STRAORDINARIO  E  AGGIUNTIVO  
AL PERSONALE DELL'UFFICIO ELETTORALE

dal  19 Marzo al  22 Maggio 2012

COGNOME e NOME Profilo – cat. e P.E.

O
re feriali

Tariffa Totale A
O

re festive o nott.
Tariffa Totale B Totale C 

(A + B)

1 2 3  (1 x 2) 4 5 6  (4 x 5) 7  (3 + 6)

BACCA Agostino Capo Settore AA.GG.                    D6 40 18,99         759,60 20 21,46       429,20     1.188,80 

RUSSO Adalgisa Responsabile Uff. Elettorale     C5 p/t 50 16,49         824,50 10 17,21       172,10        996,60 

DELL’ATTI Maria Antonia Responsabile Servizi Demog.  C5 p/t 37 16,58         613,46 13 17,31       225,03        838,49 

PERSANO Maria Lorella Responsabile Uff. Personale    C5 p/t 36 16,31         587,16 14 17,02       238,28        825,44 

RUGGIERO Anna Responsabile AA.GG.-Segr.    C5 p/t 40 16,31         652,40 10 17,02       170,20        822,60 

CUCURACHI  Francesca Istruttore Servizi Demog.         C5 p/t 24 15,80         379,20 6 16,49         98,94        478,14 

CAZZETTA Anna Responsabile Uff. Protocollo         C5 14 14,57         203,98 6 16,47         98,82        302,80 

DE GIORGI Giuseppa Istruttore AA.GG.-Segret.        C5 p/t 16 15,63         250,08 4 16,31         65,24        315,32 

VITALE  Maria Lucia Responsabile URP-Inf. Giov.   C5 p/t 15 16,58         248,70 5 17,30         86,50        335,20 

PERRONE Cosimo Istruttore Economo                        C5 14 14,57         203,98 6 16,47         98,82        302,80 

CICALA Carlo Comandante P.M.                          D6 12 18,99         227,88 3 21,46         64,38        292,26 

LEZZI Fernando Istruttore P.M.                                C5 12 14,57         174,84 3 16,47         49,41        224,25 

MARANGIONE Francesco Istruttore P.M.                                C5 10 14,57         145,70 5 16,47         82,35        228,05 

MONTE Angelo Istruttore P.M.                                C5 10 14,57         145,70 5 16,47         82,35        228,05 

CENTONZE Adele Istruttore P.M.                           C5 p/t 10 17,07         170,70 5 17,82         89,10        259,80 

D'AMONE Cosima Istruttore P.M.                           C5 p/t 10 16,28         162,80 5 16,98         84,90        247,70 

PERSANO Silvana Istruttore P.M.                           C5 p/t 8 17,05         136,40 7 17,80       124,60        261,00 

QUARANTA Marcella Istruttore P.M.                           C5 p/t 11 16,32         179,52 4 17,03         68,12        247,64 

TONDO Lucia Istruttore P.M.                           C5 p/t 10 16,30         163,00 5 17,01         85,05        248,05 

RUSSO Claudio Autista Scuolabus                           B6 21 12,78         268,38 9 14,44       129,96        398,34 

PERRONE Cosimo di Vito Commesso Notificatore                  A5 42 11,67         490,14 3 13,20         39,60        529,74 

                                                                                                                 Totali      6.988,12     2.582,95     9.571,07 

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Agostino BACCA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Domenico CACCIATORE
                                                                                         
Data  15/05/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  15/05/2012 Agostino BACCA
 

================================================================================
 N. 595 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   15/05/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  15/05/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Sig. Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 4 di 4


	Data  15/05/2012
	N. 305  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	D E T E R M I N A
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

